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Archibīskaps Elmārs Ernsts Rozītis 
... priekš atjaunošanās 

 
   “Svētkus šos Dievs devis mums – priekš atjaunošanās.” Šis ir pazīstamas vācu Lieldienu 
dziesmas novēlējums, Roberta Bērziņa tulkojumā. Labprāt to sniedzu tālāk Jums, vārdu vispilnākā 
nozīmē.      
 Katra svētdiena un it īpaši šādi lieli svētki ir domāti, lai mūsos atjaunotos dzīvot spēks un 
prieks. Saprotu jebkuŗu cilvēku, kas grib labi izgulēties un atpūsties. Sevišķi tiem, kuŗi darba 
slodzes nomākti, vajaga arvien par jaunu klusumu un mieru, lai mūsos varētu brīnišķīgi atjaunoties 
dzīves možums. Citādi mūsu “baterijas” īsā laikā ir tukšas.        
 Tomēr, “atjaunošanās” ir vairāk, nekā neko nedarīt. Garlaikošanās var nomākt ne mazāk kā 
darbs. Lai atjaunotos, mums vajaga iedvesmu un mērķi. Mums vajaga no tās dzīvības dvašas, ar 
kuŗu mūsu Radītājs mūs saucis šajā dzīvē. Mums vajaga no tās mūžīgās dzīvības uguns, ko tumsa, 
ļaunums un nāve nespēj noslāpēt. To, ko mums vajaga, mēs nespēsim sev sarūpēt. Bet mēs 
varam sevi atvērt, un lūgt un ļaut sevi ar to apdāvināt, un tad, protams, censties to glabāt, lai tā 
veidotos un darbotos.      
 Tas var ar mums notikt katru brīdi. Šī dziļākā jēga ir katrai svētdienai, šīm “mazām 
Lieldienām.” Neatvietojami mūsu dzīvē bet ir tās lielie svētki, “lielās Lieldienas.” Svētki, kuŗi mums 
dod nojaust mūžības plašo apvārsni, Dieva neizmērojamās mīlestības spēku, kas atklājies Kristus 
augšāmcelšanās brīnumā. Svētki, kuŗiem piemīt kaut kas no Viņa gaišuma un godības, kas spēj 
mūsos atjaunot jausmu par arī manas sīkās dzīves lielo nozīmi. “Priekš katra darba teicama nu 
sirds še sasilt drīkst, jo sēkla, kas še sējama, mums jaunā dzīvē dīgst.”    
 Novēlu Jums ikkatram šo atjaunošanos. Un novēlu, lai mūsu evaņģeliskā Baznīca ne tikai 19. 
aprīlī Milvokos nomainītu vadību, bet arvien atjaunotos šī Lieldienu spēkā – par svētību mūsu 
tautai!     

 
 

Kristus ir augšāmcēlies, Viņš patiesi ir augšāmcēlies! 
 

 Šis senais kristiešu sveiciens, ko daudzi lieto Lieldienu rītā “labrīt” vietā, ir aicinājums mums 
visiem pārdomāt par to vareno spēku, kas piemīt tikai Dievam. Viņš spēj uzcelt no nāves mirušo! 
Viņš augšāmcēla no nāves mūsu Kungu Jēzu Kristu un Viņš savā laikā augšāmcels arī mūs, kas 
ticam uz dzīvo Pestītāju.  
 Eņģelis sievām, kas Lieldienu rītā bija nākušas pie Jēzus kapa, kā rakstīts evaņģelijā, apliecina, 
ka viss, ko Jēzus ir sacījis, piepildīsies. Mācekļi Viņu redzēs, kā Viņš to ir apsolījis. Un tā arī notika, 
mācekļi Viņu sastapa. Gribu novēlēt, lai arī mūsu sirds karstākā vēlēšanās šajā Lieldienu rītā ir 
sastapt augšāmcelto un mūžam dzīvo Jēzu Kristu – Viņu redzēt un Viņu piedzīvot. Jēzu Kristu mēs 
šodien sastopam Viņa vārdā, Viņa miesā un asinīs altāŗa Sakramentā, kā arī Viņa mīlestības 
atspulgā kristīgo brāļu un māsu kopībā—mūsu draudzē. Tad nu aicinu mūs visus: izmantosim šīs 
iespējas katru dienu sastapt Jēzu, līdz mēs Viņu redzēsim vaigu vaigā, kad piedzīvosim savu 
augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvību Dieva valstībā! No sirds sveicu visus mūsu locekļus Jēzus 
Kristus Augšāmcelšanās svētkos! 
 Kristus ir augšāmcēlies, Viņš patiesi ir augšāmcēlies!                Jūsu mācītājs Ojārs Freimanis 
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DRAUDZES PRIEKŠNIEKA ZIŅOJUMS 
 

 Valdes un draudzes vārdā izsaku sirsnīgu paldies Ivaram Freimanim par viņa ilgo kalpošanu 
draudzē biedrziņa amatā, kā arī par viņa palīdzību visās talkās un citos pasākumos. Ivars tiešām ir 
nopelnījis penzijas atpūtu no šiem pienākumiem.   
 Draudzes pilnsapulce pieņēma priekšlikumu pārslēgties no nodevu principa uz pieteiktu 
ziedojumu principu. Vairāki draudzes locekļi ir izteikušies, ka vēl nav skaidrībā, kā tas strādās. 
Vienīgā atšķirība ir, ka katra ģimene pati pieteiks savu gada maksājumu draudzei - par cik viņi 
vēlas draudzi atbalstīt.  Septembrī vai oktobŗa sākumā visām ģimenēm tiks izsūtīta aptauja, cik viņi 
solas maksāt draudzes budžeta izpildīšanas vajadzībām. Tiem, kas uz aptauju nebūs atbildējuši 
mēneša laika tiks piesūtīts atgādinājums. Šis solījums būs tās ģimenes nodeva nākamajam gadam.  
Atgādinājumi par nesaņemtiem maksājumiem tiks izsūtīti tāpat kā līdz šim.  Ar brīvprātīgiem 
pieteikumiem pašlaik darbojas gandrīz puse no LELBA draudzēm, kā arī lielākā daļa no amerikāņu 
draudzēm. Draudzēs, kur tas iz pieņemts, budžets izpildas labāk nekā tas bija ar visiem 
vienlīdzīgām nodevām.  Ja cilvēki redz, ka ir vajadžība, viņi ir ar mieru ziedot.  Mēs paši to 
piedzīvojām, kad uzsākam akciju ziedojumu vākšanai mūsu piebūves projektam. 
 Pavasaris ir klāt un draudzē atsākas intensīva dzīve – talkas, ratnīcas tirgus, iesvētības u.t.t. 
Centīsimies atbalstīt mūsu dāmu komitejas un draudzes vadības darbu. Lai Dievs mums dod 
svētību un izturību šī gada pasākumos.               
                       Draudzes priekšnieks Uldis Pūliņš 

 
Latviešu ev. lut. Sv. Pēteŗa draudzes pilnsapulce 

2015. gada 1. martā 
Vuddeiles dievnamā 

Protokols 
Darba kārtība: 
1. Atklāšana, lūgšana 
2. Kvōruma konstatēšana 
3. Sapulces vadības izraudzīšana 

a. Sapulces vadītājs/a 
b. Sekretārs/e  
c. Trīs balsu skaitītāji  

4.   Darba kārtības pieņemšana  
5.   Iepriekšējās pilnsapulces protokola pieņemšana 
6.   2014. gada budžeta izpildījums 
7.   2015. gada budžeta pieņemšana 
8.   Amatpersonu vēlēšana 

a. Draudzes priekšnieks/ce 
b. Priekšnieka/ces palīgs/dze 
c. Valde 
d. Padome 
e. Revīzijas komisija 

9.    Citi ziņojumi (ja nav iepriekš izsūtīti) 



 6

10.  Jautājumi par ziņojumiem (jāiesniedz rakstiski) 
11.  Satversmes maiņa (pārslēgties no nodevām uz brīvprātīgiem pieteikumiem) 
12.  Dažādi jautājumi  
13.  Nobeigums ar kopēju lūgšanu 

 
1. Draudzes priekšniece Inese Stokes atklāj pilnsapulci pulksten 12:02.  Draudzes mācītājs 

Ojārs Freimanis vieno draudzi lūgšanā un pēc tam  aicina kopēji nodziedāt dziesmu nr. 232. 
2. Biedrzinis Ivars Freimanis ziņo, ka kvōrums ir 37 bet sapulcē piedalās 54 no 186 

balsstiesīgiem draudzes locekļiem.  Kvōrums ir sasniegts un sapulce ir lemtspējīga. 
3. Sapulce aklamācijā izrauga:  

a.  Inesi Stokes par sapulces vadītāju 
b.  Kalvi Ceru par sekretāru 
c.  Benitu Lāčkāju, Aiju Mrugaču un Ēriku Sprenni par balsu skaitītājiem. 

4. Darba kārtību pieņem bez maiņām. 
5. Protokolu no 2014. gada 9. marta pilnsapulces pieņem bez maiņām. 
6. Sapulce pieņem 2014. gada budžeta izpildījumu. 
7. Sapulce pieņem 2015. gada budžeta projektu bez maiņām. 
8. Amatpersonu vēlēšana:                

a.  Sapulce aklamācijā ievēl Uldi Pūliņu par draudzes priekšnieku. 
b.  Sapulce aklamācijā ievēl Inesi Stokes par draudzes priekšnieka palīdzi. 
c.  Sapulce aklamācijā ievēl draudzes valdē: 
 i.  Pārslu Gagaini par sekretāri 
 ii.  Lūciju Sprenni par kasieri 
 iii.  Rūtu Veitmani par grāmatvedi/kasieres palīdzi 
 iv.  Jāni Ievānu par biedrzini/maksājuma konta pārzini 
 v.  Viju Reinfeldi par mantzini 
d.  Sapulce aklamācijā apstiprina Benitu Lāčkāju par Pēteŗa Lapiņa aizstājēju draudzes 

padomē uz nākamo gadu.  Šobrīd draudzē ir 186 balstiesīgo, tādēļ uz nākošo darbības 
gadu jābūt 9 padomes locekļiem, t.i. viens loceklis uz katriem 20 balstiesīgiem draudzes 
locekļiem.  Padomē šobrīd (ieskaitot B. Lāčkāju) ir četri un sapulcei jāievēl pieci.  Tiek 
uzstādīti seši kandidāti: 

Maija Tilika-Dombrovska 
Elizabete Freimane 
Modris Galenieks 
Dace Pence 
Inta Rāve 
Ēriks Sprenne 

Aizklātā balsošanā sapulce ievēl Maiju Tiliku-Dombrovsku (43 balsis); 
Elizabeti Freimani (38 balsis); Daci Penci (48 balsis); Intu Rāvi (51 balss); un Ēriku 
Sprenni (43 balsis).  Kandidātos paliek Modris Galenieks (27 balsis). 

e.   Sapulce aklamācijā pārvēl Gunti Kiršteinu revīzijas komisijā. 
9. Ir tikai viens cits ziņojums.  Revīzijas komisijas loceklis Ivars Kēlers zino, ka komisija ir 

revidējusi draudzes kases un finanšu grāmatas no 2014. gada.  Komisija izsaka atzinību 
kasierēm un valdei par ieturēto finansiālo kārtību.  Paceļas jautājums par to kas ir neaktīvs 
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draudzes loceklis.  Jānis Ievāns paskaidro, ka uz neaktīvo sarakstu pārceļ tos locekļus, kuŗi 
nav nodevas maksājuši trīs gadus.  Viņi nesaņem Draudzes Ziņas un nav balstiesīgi. 

10.  Jautājumu par ziņojumiem nav. 
11.   Uldis Pūliņš paskaidro, ka puse no LELBA draudzes lieto brīvprātīgi pieteikto ziedojumu 

sistēmu.  Dace Friša piebilst, ka Kalamazū draudzē tā ir pierādījusies veiksmīgāka par 
obligāto nodevu sistēmu.  Izsakās arī Daumants Hāzners un Inta Rāve.  No visiem draudzes 
locekļiem neviens nav pret un tikai viens atturas.  Līdz ar to tiek pieņemta draudzes 
satversmes maiņa, kur 2.7 pantā turpmāk būs rakstīts „Locekļi, kas katru gadu samaksā 
savus pieteiktos ziedojumus draudzei un piedalās draudzes uzturēšanā, ir balstiesīgi.” 

12.   Dažādi jautājumi: 
a.  Juris Pūliņš iesniedz pilnsapulcei šādu jautājumu „Paredzot LELBĀL archibīskapa maiņu, 

LELBA XII Sinode pieņēma rezolūciju aicināt draudzes katrai pēc tās spējām atbalstīt 
Archibīskapa algas fondu, nākamo četru gadu laikā iemaksājot vismaz $50 par katru 
draudzes locekli.  Tas bija pirms 6-1/2 gadiem.  Tagad ir jau pienākusi tā diena, kad  

 archibīskapa sēdeklis atradīsies ārpus Vācijas un Vācijas valdība vairs nemaksās 
archibīskapa algu, bet līdz šai dienai mūsu draudze fondā ir iemaksājusi tikai $2,050.  
Vai tiešām tas ir viss, ko mūsu draudze spēja atlicināt kopējās Baznīcas labā? Ja 
LELBĀL draudzes neatbalsta savu archibīskapu, kam gan tas būtu jādara?”  Kasiere 
Lūcija Sprenne piebilst, ka ir samaksāts vēl papildus $1,100 kopš jaunā gada, tādēļ kopā 
$3,150.  Uldis Pūliņš mudina draudzes locekļus turpināt atbalstīt šo Archibīskapa algas 
fondu ar brīvprātīgiem ziedojumiem. 

b.  Sapulces informācijas paketā Uldis Pūliņš bija ievietojis šo priekšlikumu: ”Apvienot  
Rīcības, Rezerves un Nākotnes fondus vienā Rīcības fondā.  Paturēt šos trīs atsevišķos 
fondus nav nekāda praktiska iemesla un tas sarežģī grāmatvedību.  Nepārtaukti nauda 
jāpārskaita no viena fonda citā, lai var segt izdevumus.   Dzīvokļa fonds paliek kā pašlaik 
tas ir, jo tas ir atsevišķi noguldīts un var skaidri redzēt kādi tur ir ienākumi un tos 
paredzēt budžetā.”  Juris Pūliņš atbalsta priekšlikumu.  Sapulce to pieņem ar aklamāciju. 

c.  Uldis Pūliņš pievērš sapulces uzmanību pērminderu kopas vecākās Pārslas Gagaines 
ieteikumam, kas ievietots pēdējās Draudzes Ziņās.  Tur teikts, ka dievkalpojumu 
kalpotāju sarakstā turpmāk vajadzētu automātiski pieskaitīt katru jauniesvētīto draudzes 
locekli.  Sapulce ar aplausiem atbalsta šo priekšlikumu. 

d.  Mācītājs Ojārs Freimanis pievērš sapulces uzmanību izsniegtajai aptaujai par Bībeles 
stundām. 

e.  Uldis Pūliņš ziņo par advokāta Jāņa Robežnieka priekšlasījumu par Powers of Attorney, 
Wills and Living Trusts, kas paredzēts 17. maijā. 

f.  Inese Stokes pateicās visiem draudzes darbiniekiem, ieskaitot valdes un padomes 
locekļiem, par veikto darbu. 

13. Sēdi beidz ar kopēju Lielo lūgšanu pulksten 13:08. 
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Sprediķis ev.lut. Sv.Pēteŗa draudzē. 

Oikūmeniskais dievkalpojums 2015. gada 8. februārī. 

Pr. Jānis Meļņikovs, SJ 

 

  Bet Toms, viens no divpadsmitiem, saukts dvīnis, nebija pie viņiem, kad nāca Jēzus. Tad pārējie mācekļi 

viņam stāstīja: „Mēs Kungu esam redzējuši.”  Bet viņs tiem sacīja: „Ja es neredzu naglu zīmes viņa rokās un 

savu pirkstu nelieku naglu rētās un savu roku nelieku viņa sānos, es neticēšu.” Un pēc astoņām dienām 

mācekļi atkal bija kopā, un arī Toms pie viņiem.  Un durvis bija aizslēgtas.  Tad Jēzus nāk un stājas viņu vidū 

un saka: „Miers ar jums!”  Pēc tam viņš kTomam saka: „Stiep šurp savu pirkstu un aplūko manas rokas, un 

dod šurp savu roku un liec to manos sānos un neesi neticīgs, bet ticīgs!”  kToms atbildēja un sacīja viņam: 

„Mans Kungs un mans Dievs?” Jēzus viņam saka: „Tāpēc, ka tu mani redzēji, tu ticēji.  Svētīgi tie, kas neredz 

un tomēr tic!” (Jāņa ev. 20: 24‐29) 

  Sālamans mācītājs (3:1‐9) saka, ka visam ir savs laiks.  Ir laiks dzimt un mirt, laiks strādāt un atpūsties, 

laiks nokaut un laiks dziedināt, laiks graut un laiks celt.  Mācītājs turpina, sakot, ka ir laiks raudāt un laiks 

smieties.  Tātad, visam ir savs laiks, un mēs ikviens varam nonākt pie šīs atziņas, ja mēs palūkojamies uz 

savu dzīvi.  Cik daudz ir bijis asaru, bēdu un sēru, cik bieži ir bijis kaut kas jāsagrauj un jāpazaudē vai 

jāaizmirst, taču jau nākošajā brīdī mēs varētu priecāties, smieties un dejot.  Tā vien šķiet, ka tas ir dzīves 

ritms, kuŗā visam ir savs laiks. 

  Ir arī laiks, lai šaubītos un laiks, lai ticētu.  Svētā Toma stāsts Jāņa evanģelijā (20:24‐29) to ļoti labi 

illustrē.  Sv.Toms ir apustulis, vislabāk pazīstams pēc savas iesaukas „neticīgais Toms”.  Evanģelijā Toms 

apšauba citu apustuļu sacīto, ka Jēzus ir augšāmcēlies un parādījies pārējiem mācekļiem.  Neticīgais Toms 

saka: „Kamēr es neredzēšu un neaptaustīšu Jēzus brūces, es neticēšu”.  Un tieši šīs ļoti cilvēciskās darbības 

dēļ Toms  bieži vien ir apustulis, kuŗš mums šķiet vispieejamākais.  Savu šaubu atzīšana padarīja apustuli 

Tomu daudz cilvēciskāku un – savā ziņā – parādīja, ka Jēzus mūs aicina būt tiem, kas mēs esam, necenšoties 

būt par kādu citu, pat ja tas cits ir kāds „svētais”.  No mums netiek prasīts vai gaidīts nekas cits, kā vien 

apzināties sevi ar visu savu pieredzi, lai kāda tā katram būtu. 

  Toma šaubas ļāva viņam sastapt Jēzu un beidzot apliecināt savu ticību uz Jēzu, ko mēs redzam brīdī, kad 

Toms, Viņu sastapis, iesaucas: „Mans Kungs un mans Dievs!”  Tātad, šaubas kaut kādā ziņā bija ceļš uz 

ticību, bet nevis šķērslis.  Citiem vārdiem sakot, šaubas ir daļa no ticības ceļa.  Šaubu izpratne šādā veidā ir 

ļoti labi izteikta bijušā Edinburgas anglikāņu bīskapa Richard Holloway intervijā: „Šaubām ir attīroša īpašība.  

Šaubas palīdz brist cauri cietumiem, kuŗos mēs ieslogām paši sevi”(brīvs tulkojums). 

  Noslēgumā uzdrošinos vien jautāt, vai varētu būt, ka neticīgā Toma stāsts mūs iedrošina meklēt Dievu 

caur mūsu pašu pieredzi un atbildēt Dievam katra paša personiskā un unikālā veidā?  Vēl vairāk, aicinu 

neignorēt ‐ no savas pieredzes un attiecībām ar Dievu ‐ šaubas, kas var būt attīrošais un pārveidojošais 

ticības ceļš.  Āmen. 

 

 

 „Lieldienas mums pierāda, ka šī pasaule, redzamā pasaule, nav vienīgā, jo, kā debesis 
klājas varenā velvē pāri zemei, tā pār šo redzamo pasauli paceļas, velvējas kāda augstāka 
pasaule, kur viss, kas ir no zemes dzīves, tuvojas pilnībai un kļūst pilnība.”  (prāv. Elmārs 
Rozītis, sen.). 
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2014. GADA DĀMU KOMITEJAS DARBĪBAS PĀRSKATS 
Ar Dieva svētību esam iesākušas 2015. gadu un atskatamies uz 2014. gadā padarīto.  Esmu ļoti pateicīga par mūsu 

dāmu enerģiju, kopdarbību un sadraudzību.  Pat ka draudžu dāmu skaits sāk samazināties, mūsu dāmas turpina 

strādāt kā rūķīši.  Mūsu budžeta izpildijums rāda ka gads bija financiāli ļoti sekmīgs. Pasakos arī Draudžu Ziņas 

koordinētājai Ruta Freimanei un Mācītājam Ojāram Freimanim.  Viņi abi ir rūpējušies lai Dāmu darbi tiek 

nofotogrāfēti un aprakstīti  Draudzes Ziņās un mūsu jaunā mājas lapā.  Ceru, ka 2015. gads būs tik pat sekmīgs.  

Turpināsim kopā sastrādāties. 

2014. gada darbības pārskats: 

 5. janvārī svinējam Zvaignes dienu un mūsu draudzes 16. gada dienu ar siltām pusdienām. 

 19. janvārī notika dāmu komitejas valdes sēde. 

 9. februārī notika Draudžu sadarbības sarīkojums Ciānā. 

 16. martā notika dāmu komitejas valdes sēde. 

 Jaunā plīts un trauku mazgājamā mašīna tika pievienotas.   

 16. martā notika dāmu komitejas Pilnsapulce.  Pēc tam, valdes sēdē ievēlēja valdi 2014. gadam – priekšniece 
Silvija Ezera, priekšnieces vietnieces Inta Rāve un Ināra Blūmberga, sekretāre Ārija Bergmane, kasiere Mirdza 
Gaiķe, inventaru pārzine Dace Pence, altara ziedu koordinētāja Vija Reinfelde un sadarbības kopas pārstāve 
Elizabete Freimane.  Valdē uz diviem gadiem ievēl: Āriju Bergmani, Ināru Blūmbergu, Annu Blūmbergu, Silviju 
Ezeru, Elizabeti Freimani, Pārslu Gagaini, Mirdzu Gaiķi, Guntu Kiršteinu,, Aiju Mrugacz, Larisu Ozolu, Dace 
Penci, Intu Rāvi, Viju Reinfeldi, Māru Sventecku, Lindu Tomsonu un Maiju Zaimiņu. 

 28. martā bija Piektvakars Ciānā.  Mēs gādājam kafijas galdu. 

 aprilī notika virtuves talka. 

 20. aprilī svinējam Lieldienas ar kopejām brokastīm un bērnu nodarbībām. 

 27. aprilī notika dāmu komitejas valdes sēde. 

 9. un 10. maijā rīkojam Ratnīcas tirgu. 

 11. maijā Ģimenes dienā pusdienas gatavoja kungi. 

 jūnijā bija visu draudžu izbraukums Ciānā.  Mēs gādājam saldo. 

 jūlija un augusta mēnešos kafijas galdus koordinēja Inta Rāve. 

 7. septembrī notika dāmu komitejas valdes sēde. 

 18., 19. un 20. septembrī bijas Celsmes vakari Ciānā.  Mēs piektdien gādājām kafijas galdu. 

 21. septembrī bija Draudžu pikniks, kuŗu organizēja jaunās ģimenes. 

 4. oktobrī notika otrais Ratnīcas tirgus.  Pārpalikušās bērnu drēbes tika nosūtītas uz Latviju. 

 5. oktōbrī Pļaujas Svētkos, pārdevam saldās maizītes māzā ražas tirgū. 

 19. oktōbrī bija dāmu komitejas valdes sēde. 

 Piparkūku talkā tikāmies sešas reizes starp 15. oktōbri un 19. novembri.  Kopā sacepām pāri par 300 
mārciņas. 

 Pīrāgu talka gāja trīs dienas – 3., 4. un 5. decembrī.  Izcepām vairāk kā 2,000 pīrāgus. 

 6. decembrī Vija Reinfelda vadija ābolu smalkmaizīšu talku.  

 Ziemassvētku tirdziņš notika 6. un 7. decembrī.  Stendus koordinēja Ārija Bergmane; klēti – Aija Mrugacz un 
Maija Zaimiņa; maiznīcu – Ināra Blūmberga un Gunta Kiršteina;  pusdienas – Mirdza Gaiķe un palīgi.  Paldies 
visiem, kuŗi pielika roku.  Tirdziņš ļoti labi izdevās ar lielu atlikumu. 

 14. decembrī jaunās ģimenes rīkoja bērnu eglīti.  Kādi 12 bērni iepriecināja Ziemsvētku vecīti ar 
priekšnesumiem.  Tai pašā laikā piegaugušie kopigi pavadija pēcpusdienu svētku ieskaņā. 

 Intas Rāves izkārtojumā, sagādājam svētku sainīšus slimajiem un vientuļiem draudzes locekļiem.  Sainīšus 
nogādāja māc. Ojārs ar kundzi. 

 2014. gadā es vadiju 4  dāmu komitejas valdes sēdes,  No 24. līdz 26. oktōbrim piedalījos LELBA Sinodē 
Milvokos.  Vija Reinfelde mani aizstāvēja padomes sēdes un Ārija Bergmane valdes sēdēs.  Elizabete Freimane 
draudžu dāmas pārstāvēja draudžu sadarbības kopas sēdēs; Inese Stokes ČLOA sanāksmēs. 

 Atkal šogad atbalstījām mūsu draudzes bērnus ar stipendijām lai apmeklētu Kr. Barona latviešu skolu, un 

Gaŗezera vasaras programmas (nometni, GSS un GVV).  Stipendiju arī devam „Sveika, Latvija!” ceļojumam.   
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MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 

                                  un izsakām līdzjutību piederīgiem... 

      

 

 

 

VOLDEMĀRS BĒRZIŅŠ 

dzimis 1924.gada 5. septembrī Rīgā, Latvijā, 

miris 2015.gada 9. februārī mājās Čikāgā, Ilinojā. 

Izvadīšana un urnas apglabāšana būs pavasarī Ciānas draudzes Urnu lokā 
Oakridžas kapos Hillside, IL. 

Tuvāk pie Dieva kļūt sirds ilgojas! (Dz. 502) 

 

 

  

 

 

DIEVKALPOJUMU UN  SARĪKOJUMU KALENDĀRS 

APRĪLĪ 
Ceturtdien, 2.,*  19:00 — Oikūmenisks Zaļās ceturtdienas  dievkalpojums Draudžu sadarbības kopas izkārtojumā 
                 Ciānā. 
Piektdien, 3.,    14:00 — Lielās Piektdienas dievkalpojums ar dievgaldu. 
Svētdien, 5.,      8:00 — Kristus Augšāmcelšanās svētki – Lieldienu  rīta  divvalodīgs dievkalpojums. 
                 Lieldienu brokastis pēc dievkalpojuma. 
Svētdien, 12.,     9:00 — Dāmu komitejas valdes sēde.  
        10:00 — Baltā svētdiena. Dievkalpojums.  Draudzes jaunievēlētās amatpersonas ievedīs amatā. 
                 Kafijas galds. 
        12:00 — Pirmā Pavārklase Vijas Reinfeldes izkārtojumā.  Vija mācīs kā cept tortes. Dalībmaksa  
                 $20.00. Lūdzam pieteikties pie Silvijas Ezeras līdz 8.aprīlim: 847‐362‐2329;      
                 sylviaezers@hotmail.com. 
Sestdien, 18.,      9:00 — Valdes sēde un baznīcas apkārtnes apkopšanas talka. 
Svētdien, 19.,   10:00 — Lieldienu laika 3.svētdiena. Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
        14:00 — LELBĀL archibīskapes elect Laumas Zušēvicas konsekrācijas dievkalpojums Mt.Zion  
                  luterāņu baznīcā, 12012 West North Ave., Wauwatosa, WI.. 
Svētdien, 26., *  10:00 — Sv. Juŗa dienas dievkalpojums ar  gaidu un skautu piedalīšanos Ciānā. Gaidu un skautu 
                  vecāku rīkotas pusdienas; izrāde „Laika kompass.” 
MAIJĀ 
Svētdien, 3.,    10:00 — Lieldienu laika piektā svētdiena. Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
Svētdien,10.,    10:00 — Mātes/Ģimenes dienas dievkalpojums. Kafijas galds.  Pēc dievkalpojuma Annelī Cera  
                 stāstīs par savu „Sveika, Latvija!” ceļojumu. 
Piektdien, 15.,  Ratnīcas tirdziņš Vuddeilē. 
Sestdien, 16.,    Ratnīcas tirdziņš Vuddeilē. 
Svētdien, 17.,   10:00 —  Lieldienu laika septītā svētdiena. Divvalodīgs dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas  
                  galds. Pēc dievkalpojuma advokāts Jānis Robežnieks sniegs informāciju par      
                  testamentiem, Power of Attorney, Wills & Living Trusts (angļu valodā).  
Svētdien, 24.,   10:00 — Vasarsvētki – Svētā Gara svētki.  Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
        11:45 — Bībeles stunda: Kalna sprediķis (1. lekcija). 
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Svētdien, 31.,*  11:00 — Kopīgs Draudžu sadarbības kopas dievkalpojums un izbraukums Vuddeilē Sv. Pēteŗa  
                 draudzes izkārtojumā; sprediķos māc. Oļģerts Cakars.   
JŪNIJĀ 
Svētdien, 7.,    10:00 — Otrā svētdiena pēc Vasarsvētkiem.  Jauniešu Iesvētību dievkalpojums ar dievgaldu.  
                        Kafijas galds. 
Svētdien, 14.,*  10:00 — Oikūmenisks Aizvesto piemiņas dievkalpojums Ciānā; sprediķos māc. Ojārs Freimanis. 
Svētdien, 21.,   10:00 — Jāņa Kristītāja diena. Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
Svētdien, 28.,   10:00 — Apustuļu—Sv. Pēteŗa un Sv. Pāvila diena. Dievkalpojums. Kafijas galds. 
                                   * Reizēs, kad vienā dievnamā ir kopīgs dievkalpojums, otrā dievnamā dievkalpojums nenotiek. 
         

DIEVKAPOJUMU KALPOTĀJU SARAKSTS 
APRĪLĪ 
Piektdien,3.,    14:00  Ārija  Bergmane un Guntis Kiršteins (Lielās Piektdienas dievkalpojums ar dievgaldu) 
Svētdien,5.,      8:00  Jānis Eizis un Andrejs Ezers 
Svētdien,12.,    10:00  Ināra un Jānis Ievāni 
Svētdien, 19.,   10:00  Benita Lāčkāja un Dace Pence (dievgalds) 
Svētdien, 26.,   10:00  Sv. Juŗa dienas dievkalpojums Ciānā. 
MAIJĀ 
Svētdien,3.,    10:00  Inta Duka un Modris Galenieks (dievgalds) 
Svētdien, 10.,   10:00  Rasma un Jānis Priedes 
Svētdien, 17.,   10:00  Austra un Ivars Kēleri (dievgalds) 
Svētdien, 24.,   10:00  Mirdza un Arturs Gaiķi (dievgalds) 
Svētdien, 31.,   11:00  Rūta Eichenfelde un Ēriks Sprenne 
JŪNIJĀ 
Svētdien, 7.,    10:00  Pārsla Gagaine un Inese Stokes (JAUNIEŠU IESVĒTĪBU dievkalpojums ar dievgaldu) 
Svētdien, 14.,   10:00  Aizvesto un bēgļu atceres dienas dievkalpojums Ciānā 
Svētdien, 21.,   10:00  Ruta un Ivars Freimaņi (dievgalds) 
Svētdien, 28.,   10:00  Maija Dombrovska un Uldis Pūliņš 
  Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērmindeŗiem ir jāsarunā sev aizstājējs.  Ja tas nav iespējams, lūdzu iepriekš 

paziņot pērmindeŗu kopas vecākai Pārslai Gagainei (847‐204‐7863; parslag@gmail.com).                        Pārsla Gagaine 

Liturģiskās altāŗsegu krāsas 2015. gadā:  No 18. februāŗa līdz 22. martam – violeta; 29.martā – sarkana; no 30.marta 
līdz 1. aprīlim – violeta; 2.aprīlī – sarkana vai balta; 3.aprīlī – melna; no 5. aprīļa  līdz 17.maija – balta; 24.maijā – 
sarkana;  31.maijā – balta; no 7.jūnija līdz 15.novembrim – zaļa; 22.novembrī – balta; no 29.novembŗa līdz 
20.decembrim – violeta vai zaļa; no 24. decembŗa līdz 31.decembrim – balta.               Juris Pūliņš 

 
DRAUDZES LOCEKĻI  PAPILDUS  ZIEDOJUŠI 

(no  2015.g.15. janvāŗa līdz 15. martam) 
                    DRAUDZES VAJADZĪBĀM            DRAUDZES ZIŅĀM   

  Ivars Kēlers (01/18/15)          $    70.00 
  Aija Mrugacz (01/18/15)         $      5.00 
  Inta un Andrejs Rāves (01/25/15)                        $  40.00 
  Ināra Kiršteina (02/08/15)        $      120.00 
  Daumants Hāzners (02/08/15)      $    60.00              $      60.00 
  Anda Sokalski (02/08/15)        $  320.00              $      60.00 
  Ivars Spalis (02/08/15)          $  100.00 
  Lūcija Sprenne (02/15/15)        $   100.00              $    100.00 
  Astrīda un Kārlis Robežnieki (02/15/15)   $     20.00              $       20.00 
  Rūta Veitmane  (02/15/15)        $     40.00 
  Ināra un Jānis Ievāni (03/15/15)      $   100.00              $      50.00 
                      KOPĀ    $       935.00              $    330.00 

Jānis A. Ievāns 
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DĀMU DARBA GRUPU KALENDĀRS 

APRĪLĪ IV GRUPA – darba vadītājas:          SILVIJA EZERA       847‐362‐2329 
                        DACE KŪLĀNE       815‐455‐2369 
  ANITA BRIEDE‐BILSĒNA    269‐858‐3403     DACE PENCE        630‐832‐3785 
  MAIJA DOMBROVSKA    630‐834‐9049     RŪTA PŪLIŅA        630‐759‐8314 
  ARIANA EZERA      847‐362‐2329     DAINA SPRŪDE      630‐898‐5082 
  IVETA JURĒVICA      630‐629‐7950     RŪTA TREKNĀ       815‐459‐6065 
  INĀRA KIRŠTEINA      630‐295‐9752     DACE VENTERE      630‐985‐3431 
  ANDRA KŪLĀNE      815‐455‐2369 
  Piedalās pēc spējām:  IRĒNA PETRĪTE‐‐847‐670‐8329, VERA RIEKSTIŅA‐‐773‐625‐0489 
MAIJĀ V GRUPA – darba vadītājas:          PĀRSLA GAGAINE      847‐204‐7863 
                        INĀRA IEVĀNE      708‐799‐8636 
  DAINA CERA        773‐685‐0892     RASMA KRAULE      773‐271‐7179   
  VELTA CUKURA      773‐267‐2448     ZINTA LUCĀNE      773‐237‐6380 
  INTA DUKA        847‐215‐4802     SIGRĪDA RENIGERE     773‐539‐2908 
  LĪGA EJUPE        708‐505‐4441     MĀRA SKULTE       630‐323‐2577 
  DACE FRIŠA        773‐271‐6028     ILZE ŠMIDCHENA      773‐275‐1423 
  ELISA FREIMANE      708‐505‐4012     RITA ŠVALBE        708‐562‐0722 
  Piedalās pēc spējām:  ILONA ROZE ‐‐773‐275‐0272, INĀRA RUPEIKA ‐‐847‐202‐5065 
JŪNIJĀ  VI GRUPA – darba vadītājas:          INESE STOKES       708‐532‐3471 
                        INTA RĀVE        847‐967‐6349 
  MAIJA BORISA       847‐438‐3114     RITA GRENDZE      630‐208‐5905 
  RŪTA EICHENFELDE    630‐953‐2649     BENITA LĀČKĀJA      847‐692‐2677 
  VELGA DRILLE‐EIZE     708‐383‐9655     KRISTĪNA LAIMIŅA      773‐248‐9374 
  ALDA EIZE        708‐383‐9655     RASMA PRIEDE      847‐869‐3110 
  DAIGA EIZE        708‐383‐9655     AINA PŪLIŅA        815‐923‐5919 
  VALIJA GALENIECE      847‐823‐3713     ANDA SOKALSKA      630‐833‐8517 
  Piedalās pēc spējām:  ANNA ĢELZE – 847‐923‐5266,  VALDA SLIEDE – 773‐281‐4438 
             
SVEICAM UN VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU UN VESELĪBU MŪSU JUBILĀRIEM 
Aprīlī – Ievai Briedei, Diānai Brunai, Andim Ceram,  Edgaram Ceram,  Daigai Eizei, Gundaram Jēgeram, Mijai Jēgerei, 
Austrai Kēlerei,  Daigai Kiršteinai,  Ellai Magonei, Elisei Ozolai,  Dacei Pencei,  Irēnei Petrītei, Paulam Reinfeldam,  
Haraldam Robežniekam, Shana Salik,  Lūcijai Sprennei, Makena Aija Stripniecei,  Ērikam Tomsonam,  Markum 
Zušēvicam. 
Maijā –  Andrim Baltmanim, Ērikam Blumbergam,  Gunāram Blumbergam, Kristoferam Blumbergam, Maijai Tilikai‐
Dombrovskai, Līgai Ejupei, Alfejam Grikmanim, Ivetai Jurēvicai, Ivaram Kēleram, Aivaram Kuplim, Kristīnai Laimiņai, 
Albertam Legzdiņam,  Elizabetei Pavlovičai, Vijai Reinfeldei, Auseklim Skombam, Mārai Skultei, Ērikam Zušēvicam. 

Jūnijā  – Ellai Baipsys, Mārai Blumbergai,  Andrejam Ezeram,  Dacei Frišai,  Hugo Hūnam, Ilzei Ievānei, Richardam 
Kalundam,  Jānim Lebedevam, Edgaram Menģelim, Larisai Ozolai, Jānim Priedem,   Verai Riekstiņai,  Astrīdai 
Robežniecei,  Agrim Šleseram, Emīlam Slokenbergam, Rūtai Treknais,  Auseklim Vārpam,  Lindai Zušēvicai.  

 

 

Mācītāja runas stundas – 
Katrā laikā, iepriekš sazinoties ar mācītāju. Mācītājs labprāt jūs sastaps savās mājās, 

ciemos vai citur, kur vajadzēs. 
Adrese: 706 Cross Creek Drive, Unit C10, Roselle, Il 60172 

Mob. tālr.: 773-818-6965; e-pasts: ojars.freimanis@gmail.com. 
Ja jums nepieciešams satikt mācītāju slimību un citu dzīves grūtību situācijā, zvaniet mācītājam, 

 un viņš jūs apciemos ar vai bez dievgalda pēc vajadzības. 
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DRAUDZES ZIŅAS 
St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church 
450 Forest Preserve Drive 
Wood Dale, IL 60191-1983  
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Draudzes mācītājs: Ojārs Freimanis 

  773‐818‐6965; ojars.freimanis@gmail.com 

Draudzes priekšnieks: Uldis Pūliņš              Draudzes priekšnieka palīdze:   Inese Stokes 

  630‐759‐8314; urpulins@att.net              708‐532‐3471; ineses@ameritech.net   

Dāmu komitejas priekšniece: Silvija Ezera             Tālrunis baznīcā: 630‐595‐0143 

  847‐362‐2329; sylviaezers@hotmail.com         

Kasieres:                       

Rūta Veitmane:    847‐398‐2631      Sv. Pēteŗa draudzes mājas lapa: HTTP://www.svetapeteradraudze.org   

Lūcija Sprenne:    630‐231‐3229   

 

 

Draudzes Ziņu  koordinētāja: Ruta Freimane. Autori ir  atbildīgi  par rakstu saturu un pareizrakstību. 

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz  R. Freimanei (rfreimanis@comcast.net) līdz  2015.g. 15. maijam. 

 


